Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(PESOS)

INFOTEC Centro de Investigacién e Innovacién en Tecnologias de la Informacién y Comunicacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

2,991,568,112 1743,194502 Origen
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
o 0 Bienes Muebles
0 0 Otros Origenes de Inversion
0 0 Aplicacién
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 Bienes Muebles
2,978,507,225 1,736,810,201 Otras Aplicaciones de Inversion
0 o Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
0 0 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
13,060,887 6,384,301 Origen
2,768,703,099 1,637,137,427  Endeudamiento Neto
Interno
113,073,248 100,001,926
Externo
1,863,625 1,449,109 Otros Origenes de Financiamiento
2,603,684,631 1,535,272,373
0 0 Aplicacién
0 0 Servicios de la Deuda
0 0 Interno
1,398,852 414,019 Externo
0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0 0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
0 0
0 0 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo
0 0
0 0 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
0 0
0 0 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
48,682,743 0
222,865,013 106,057,075

43,532,369

0
483,180
43,049,189

216,759,180

0
0
216,759,180

-173,226,811

38,413,096

0
0
0
38,413,096

80,764,250

0
0
0
80,764,250

-42,351,154

7,287,048

2,518,645

9,805,693

94,308,522

0
0
94,308,522

124,016,767

0
0
124,016,767

-29,708,245

346,427,399

0
0
0
346,427,399

426,435,953

0
0
0
426,435,953

-80,008,554

-3,659,724

6,178,369

2,518,645

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. KAREN HORTENSIA GUTIERREZ TORRES Elaboré: L.C. MARIA ELENA RODRIGUEZ SERRANO

DIRECTORA ADJUNTA DE ADMINISTRACION

GERENTE EVENTUAL ENCARGADA DEL DESPACHO DE LOS ASUNTOS DE LA SUBGERENCIA DE RECURSOS FINANCIEROS

INFOTEC CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION
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